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Отчёт о работе
Народного вокального ансамбля «ИЛЕМ»
Персирланского СДК
МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского МО Чувашской Республики
за 2023-24 г.г.


             Основной целью в работе народного вокального ансамбля «Илем» является
пропаганда песен чувашских и русских композиторов, чувашских и русских народных 
[bookmark: _GoBack]песен и песен композиторов Ядринского МО.
            Задача коллектива- сохранение богатого творческого наследия русских и чувашских композиторов, сохранение и популяризация народной песни, вовлечение в свои ряды любителей ансамблевого и хорового пения. В работе ансамбля также принимают активное  участие  учащиеся Персирланской ООШ.

            За отчётный период коллектив ансамбля принимал участие в проведении следующих мероприятий: 
	№№
	         Наименование мероприятия
	Дата        проведения
	Место проведения
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14.
	
Открытие творческого сезона .Концерт «Мои года - моё богатство»

«Ночь искусств». Выступление в музее Н,Мордвинова

Районный фестиваль им. А. Асламаса

Концерт  в поддержку СВО

Концерт, посвящённый 35-летию вывода советских войск из Афганистана

«Нам-20 »  Юбилейный концерт  народного вокального ансамбля «Илем»

IX- Межрегиональный фестиваль-конкурс памяти Заслуженного работника культуры ЧР С. Мухоморова ( 2 место)

V- Всероссийский телевизионный фестиваль «Новые имена»

Выступление в КЦСОН Ядринского МО

Выступление на муниципальном мероприятии в рамках регионального проекта «Образовательное воскресенье»

I-Межрегиональный фестиваль-конкурс исполнительского  искусства “Звёздный час»  ( 1-место в двух номинациях)

Праздничный концерт «Этих дней не смолкнет слава»

Всероссийский патриотический фестиваль-конкурс, посвящённый Дню Победы и 80-летию снятия блокады Ленинграда.  (Лауреат I- степени)

«Некогда стареть учителям». Концерт, посвящённый Дню Учителя
Международный конкурс-фестиваль искусств «Гармония  талантов» (Лауреат I степени


	
30.09.2023


4.11.2023


8.12.2023

15.12.2023

15.02.2024


1.03.2024


2.03.2024


26.03.2024

         1.04.2024


27.04.2024



27 .04.2024


8 .05.2024



Май 2024



3.10.2024


16.09 - 4.10
	
Персирл.СДК


г. Ядрин


Персирл.СДК

Персирл.СДК

Ядринский РДК


Персирл. СДК

с.Ходары Шумерлин.МО


г. Чебоксары

г. Ядрин


Балдаевская ООШ


Стрелецкий СДК


Персирл.СДК



г. Москва



Балдаевская ООШ

г. Москва


Руководитель народного вокального ансамбля «ИЛЕМ»   _______________Любимов И. В.
